
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Číslo jednání:  <nezadáno> 

Datum jednání:  25.04.2019 

 

3) Program jednání  (705/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Program: 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
3. Návrh: Program jednání  (705/NZ4/2019) 
4. Návrh: Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  (706/NZ4/2019) 
5. Návrh: Kontrola plnění usnesení  (707/NZ4/2019) 
6. Návrh: Zprávy z jednání městské rady  (708/NZ4/2019) 
7. Návrh: Zprávy z jednání výborů  (709/NZ4/2019) 
8. Návrh: Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v Nepomuku, Za 

Kostelem 566, byt č. 6, o velikosti 3+k.k., celková plocha 98,33 m2  (710/NZ4/2019) 
9. Návrh: Odkup části  pozemků p.č. 218/17, p.č. 218/20, p.č. 218/9 v k.ú. Dvorec od 

fyzických osob  (694/NZ4/2019) 
10. Návrh: Odkoupení části pozemku p.č. 218/11 a p.č. 218/22 v k.ú. Dvorec  (693/NZ4/2019) 
11. Návrh: prodej pozemku p.č. 204/40 o výměře 700 m2 v k.ú. Nepomuk Na Daníčkách  

(699/NZ4/2019) 
12. Návrh: Žádost o vypracování a schválení dodatku kupní smlouvy na pozemek parc.č. 

566/21 v k.ú. Nepomuk  (700/NZ4/2019) 
13. Návrh: Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na veřejných prostranstvích a jiných místech než veřejných prostranstvích, 
kterou se reguluje užívání zábavní pyrotechniky  (689/NZ4/2019) 

14. Návrh: Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o stanovení výjimek z doby nočního klidu  
(711/NZ4/2019) 

15. Návrh: Jmenování oddávajícího  (698/NZ4/2019) 
16. Návrh: Poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v roce 

2019  (695/NZ4/2019) 
17. Návrh: Poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v roce 

2019 na 5 párů spojů v sobotu a jeden pár spojů v pracovních dnech v úseku Nepomuk, 
město - Nepomuk, žel.st. a zpět  (702/NZ4/2019) 

18. Návrh: Rozdělení finančních prostředků z dotačních programů vyhlášených městem 
Nepomuk na rok 2019  (704/NZ4/2019) 

19. Návrh: Poskytnutí finančního příspěvku Hospicu svatého Lazara se sídlem v Plzni na 
pořízení zdravotnického materiálu a léků  (696/NZ4/2019) 

20. Návrh: 3. rozpočtové opatření v roce 2019  (697/NZ4/2019) 
21. Návrh: 4. rozpočtové opatření v roce 2019  (701/NZ4/2019) 
22. Různé + Diskuse 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

23. Závěr 
 

4) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  (706/NZ4/2019) 

Volí 

Návrhovou komisi ve složení  : určí Starosta přímo na jednání  

Volí 

Ověřovatele zápisu ve složení : určí Starosta přímo na jednání  

 

5) Kontrola plnění usnesení  (707/NZ4/2019) 

Bere na vědomí 

Kontrolu plnění usnesení 

 

6) Zprávy z jednání městské rady  (708/NZ4/2019) 

Bere na vědomí 

Zprávy z jednání městské rady  

 

7) Zprávy z jednání výborů  (709/NZ4/2019) 

Bere na vědomí 

Zprávy z jednání Finančního výboru 

Bere na vědomí 

Zprávy z jednání Kontrolního výboru  

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

8) Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v 

Nepomuku, Za Kostelem 566, byt č. 6, o velikosti 3+k.k., celková plocha 98,33 

m2  (710/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v Nepomuku, Za Kostelem 566, byt č. 

6, o velikosti 3+k.k., celková plocha 98,33 m2 s  za 

cenu platnou pro rok 2019 ve výši 981 485,- Kč s tím, že první splátka ve výši 500 086,- Kč byla již 

uhrazena. Doplatek ve výši 481 399,- Kč bude uhrazen do 31.12.2019. Plnění usnesení zajistí 

Miroslava Suchá. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města 

Zpracoval: Miroslava Suchá 

Stávající stav: Byt v Nepomuku, Za Kostelem 566, byt č. 6 je volný. Rada města vybrala z více ( 3) 

uchazečů   . Rodiče + tři děti.        

 

9) Odkup části  pozemků p.č. 218/17, p.č. 218/20, p.č. 218/9 v k.ú. Dvorec od 

fyzických osob  (694/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Odkoupení části pozemku p.č. 218/17 o výměře cca 535,8 m2, části pozemku p.č. 218/20 o výměře 

cca 86,1 m2 a části pozemku p.č. 218/9 o výměře cca 4,9 m2 v k.ú. Dvorec od spoluvlastníků p. 

 za 450 Kč/m2. Prodávající nejsou plátci DPH. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je 

nabyvatel vlastnického práva k nemovitým věcem, pokud není od daně osvobozen.  Náklady spojené 

s vyhotovením a předložením smlouvy ke vkladu práva hradí kupující. Plnění usnesení zajistí 

Radomíra Vaňková. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Radomíra Vaňková 

Bude vypuštěno z programu , protože nedošlo k domluvě . 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Potřeba odkoupení některých pozemků či jejich částí vznikla na základě dokumentace pro stavební 

povolení – situace záborů. Pozemky v této lokalitě byly oceněny na částku 220 Kč/m2. Výše uvedené 

části budou potřebné zejména pro vybudování komunikací, chodníků a vedení sítí. Výměry 

jednotlivých částí jsou doplněny podle situace záborů, která je připojena v el. příloze. 

Projednání: RMN 11.2.2019 – rada doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého 

usnesení. 

Přílohy: 

Situace záborů Pod Oborou. Pdf 

Odkupované pozemky nebo části pro I_etapu Pod Oborou.png 

 

10) Odkoupení části pozemku p.č. 218/11 a p.č. 218/22 v k.ú. Dvorec  

(693/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Odkoupení  části pozemku p.č. 218/11 o výměře cca 59,5 m2 a části pozemku p.č. 218/22 o výměře 

cca 55,7 m2 v k.ú. Dvorec od za 220 Kč/m2. Prodávající není plátcem 

DPH. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel vlastnického práva k nemovitým 

věcem, pokud není od daně osvobozen. Náklady spojené s vyhotovením a předložením smlouvy ke 

vkladu práva hradí kupující.  Plnění usnesení zajistí Radomíra Vaňková.  

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval :  Radomíra Vaňková 

Bude vypuštěno z programu , protože nedošlo k domluvě .   

Potřeba odkoupení některých pozemků či jejich části vznikla na základě dokumentace pro stavební 

povolení – situace záborů. Pozemky v této lokalitě byly oceněny na částku 220 Kč/m2. Výše uvedené 

části budou potřebné zejména pro vybudování komunikací, chodníků a vedení sítí. Výměry 

jednotlivých částí jsou doplněny podle situace záborů, která je připojena v el.  příloze.  

Projednání: RMN 11.2. 2019 – rada doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění 

navrženého usnesení. 

Přílohy: 

Situace záborů Pod Oborou.pdf 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Odkupované pozemky nebo části pro I_etapu Pod Oborou.png 

 

11) prodej pozemku p.č. 204/40 o výměře 700 m2 v k.ú. Nepomuk Na 

Daníčkách  (699/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Prodej pozemku p.č. 204/40 o výměře 700 m2 v k.ú. Nepomuk Na Daníčkách 

za 760 Kč/m2 včetně DPH. Náklady spojené s vyhotovením a předložením 

smlouvy ke vkladu práva nesou kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou nabyvatelé 

vlastnického práva k nemovité věci.  Plnění usnesení zajistí Radomíra Vaňková.  

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Radomíra Vaňková 

Žadatelé si dne 11.2.2019 požádali o odkoupení výše 

uvedeného pozemku za účelem výstavby rodinného domu. 

Rada projednala dne 4.3.2019 a doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého usnesení.  

Příloha: Daníčky 703478_GP_01140.pdf 

 

12) Žádost o vypracování a schválení dodatku kupní smlouvy na pozemek 

parc.č. 566/21 v k.ú. Nepomuk  (700/NZ4/2019) 

Bere na vědomí 

Žádost o vypracování a schválení dodatku kupní smlouvy ze dne 5.5.2017, kterou byl prodávajícím 

městem Nepomuk  kupujícímu STK Nepomuk s.r.o. prodán pozemek  parc. č. 566/21 o výměře 4.915 

m2 v k.ú.  Nepomuk.  Žádost byla podána jednatelem společnosti STK Nepomuk Josefem Skalou dne 

18.3.2019. 

Schvaluje 

1.  Dodatek č. 1 k výše uvedené kupní smlouvě, kterým se mění  čl. VI. odst. 1 tak, že kupující se 

zavazuje, že do 30.9.2021 na převáděném pozemku, případně též na pozemcích sousedících, 

provede výstavbu stanice technické kontroly a měření emisí pro osobní automobily, užitkové 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

automobily a traktory, získá pro  tuto stavbu pravomocné kolaudační rozhodnutí a uvede 

stanici technické kontroly do provozu. Plnění usnesení zajistí Radomíra Vaňková. 

2. Jako dodatek č. 2 k výše uvedené kupní smlouvě smlouvu o zákazu právního nakládání s 

předmětem převodu, kterou se kupující zavazuje s pozemkem právně nenakládat, a to do 

30.9.2021. Plnění usnesení zajistí Radomíra Vaňková.  

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

 
 Zpracoval: Radomíra Vaňková  
 

Dne 5.5.2017 byla mezi prodávajícím městem Nepomuk a kupujícím STK Nepomuk s.r.o. uzavřena 
kupní smlouva, kterou prodávající převedl na kupujícího pozemek par.č. 566/21 o výměře 4.915 m2 
v k.ú. Nepomuk za kupní cenu 113.045,- Kč bez DPH.  
V čl.VI. odst. 1. předmětné smlouvy se kupující zavázal, že do 30.6.2019 na převáděném pozemku, 

případně též na pozemcích sousedících, provede výstavbu stanice technické kontroly a měření emisí 
pro osobní automobily, užitkové automobily a traktory, získá pro  tuto stavbu pravomocné 
kolaudační rozhodnutí a uvede stanici technické kontroly do provozu.  
V čl. VI. odst. 2. předmětné smlouvy bylo ujednáno právo prodávajícího od kupní smlouvy odstoupit, 
pokud kupující nesplní povinnost stanovenou v čl. VI. odst. 1. 
Konečně byl v čl. VI. odst. 4 předmětné smlouvy  ujednán pro kupujícího  zákaz právního nakládání 
s pozemkem, a to do 30.6.2019. 
Dne 18.3.2019 kupující podal žádost o vypracování a schválení dodatku kupní smlouvy, ve které 
požádal o zvážení, vypracování a schválení dodatku kupní smlouvy, kde v čl. VI. se změní uvedené 
termíny pro dokončení a kolaudaci stavby STK Nepomuk na 30.9.2021. 
Žádost odůvodnil tím, že nebylo zajištěno kompletní financování celé stavby (nebyl dodržen termín 
pro podání žádosti v dotačním programu), nebylo možné zahájit plánovanou stavbu v původním 
předpokládaném termínu 07/2018 s dokončením díla 04/2019. Nebylo tak  možno zajistit kolaudaci 
stavby do 30.6.2019. 
Poskytnutý časový prostor by umožnil celý záměr kvalitně připravit, zrealizovat, zkolaudovat a zahájit 
činnost jako řádná stanice technické kontroly pro osobní, nákladní automobily, traktory a autobusy, a 
to včetně měření emisí a dalších doprovodných služeb. 

Rada projednala dne 1.4.2019 a doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého 
usnesení.  

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

13) Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku na veřejných prostranstvích a jiných místech než 

veřejných prostranstvích, kterou se reguluje užívání zábavní pyrotechniky  

(689/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 

veřejných prostranstvích a jiných místech než veřejných prostranstvích, kterou se reguluje užívání 

zábavní pyrotechniky 

 

14) Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o stanovení výjimek z doby nočního 

klidu  (711/NZ4/2019) 

Schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o stanovení výjimek z doby nočního klidu 

Důvodová zpráva: 

Předkladatel: František Holub 

Na základě žádosti HARD production o udělení výjimky z doby nočního klidu při pořádání akce Horst 

Siegl team, v rámci níž by měla proběhnout hudební produkce MAMBO v pizzerii,  rozhodla rada 

vytvořit novou OZV č. 2/2019. OZV byla odeslána k posouzení JUDr. Olze Petríkové, LL.M., vedoucí 

oddělení dozoru Plzeň – Karlovy Vary, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra. 

Ta nás požádala o drobné úpravy a OZV přeposlala k posouzení na Ministerstvo vnitra do Prahy, které 

musí vydat stanovisko, zda vyhláška není v rozporu se zákonem. Do dnešního dne jsme neobdrželi 

vyjádření.  

 

15) Jmenování oddávajícího  (698/NZ4/2019) 

Jmenuje 

dalšího oddávajícího Václava Kováře 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

16) Poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní 

obslužnosti v roce 2019  (695/NZ4/2019) 

Schvaluje 

poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v roce 2019 ve výši 

129 360 Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

Pověřuje 

Ing. Jiřího Švece podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní 

obslužnosti v roce 2019 ve výši 129 360 Kč. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada Města Nepomuk 

Zpracoval: Jaroslav Somolík  

Plzeňský kraj požádal dne 15.02.2019 o poskytnutí  účelové dotace z rozpočtu města Nepomuk  ve 

výši 129 360 Kč  k zajištění dopravní obslužnosti v roce 2019.  

Žádost, ve které je uveden účel a odůvodnění je přílohou tohoto návrhu usnesení.   

V roce 2018 byl Plzeňskému kraji poskytnut příspěvek k dopravní obslužnost ve výši 122 628 Kč. 

Rada Města Nepomuk projednala žádost dne 18.03.2019 a doporučila zastupitelstvu schválit. 

Přílohy: 

Žádost o poskytnutí účelové dotace k zajištění dopravní obslužnosti v roce 2019.pdf 

 

17) Poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní 

obslužnosti v roce 2019 na 5 párů spojů v sobotu a jeden pár spojů v 

pracovních dnech v úseku Nepomuk, město - Nepomuk, žel.st. a zpět  

(702/NZ4/2019) 

Schvaluje 

poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v roce 2019 na 5 párů 

spojů v sobotu a jeden pár spojů v pracovních dnech v úseku Nepomuk, město - Nepomuk, žel.st. a 

zpět ve výši 73 920,42 Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Pověřuje 

Ing. Jiřího Švece podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní 

obslužnosti v roce 2019 na 5 párů spojů v sobotu a jeden pár spojů v pracovních dnech v úseku 

Nepomuk, město - Nepomuk, žel.st. a zpět ve výši 73 920,42 Kč. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Jaroslav Somolík  

 

V roce 2018 bylo s Plzeňským krajem domluveno zajištění dopravní obslužnosti ve dnech 

pracovního klidu a navýšení jednoho spoje v pracovní dny. Na základě veřejnoprávní smlouvy 

byl Plzeňskému kraji v roce 2018 poskytnut příspěvek ve výši 34 600 Kč. V roce 2019 se jedná 

o 3060 ujetých kilometrů. 85-ti % podíl města činí 73 920,42 Kč. Rada města Nepomuk 

projednala dne 01.04.2019 a doporučila zastupitelstvu schválit. 

Přílohy:  návrh smlouvy.pdf 

 

18) Rozdělení finančních prostředků z dotačních programů vyhlášených 

městem Nepomuk na rok 2019  (704/NZ4/2019) 

Schvaluje 

1) Rozdělení finančních prostředků z dotačního programu „Podpora volnočasových aktivit dětí 

a mládeže 2019“ ve výši 527,578 Kč na dítě dle přílohy „Tabulka_Podpora volnočasových aktivit 

dětí a mládeže 2019.xlsx“. Plnění usnesení zajistí Blanka Čubrová. 

2) Rozdělení finančních prostředků z dotačního programu „Podpora kulturních akcí 2019“ dle 

přílohy „Tabulka_Podpora kulturních akcí 2019.xls“. Plnění usnesení zajistí Petra Šašková. 

3) Rozdělení finančních prostředků z dotačního programu „Podpora sportovních akcí 2019“ dle 

přílohy „Tabulka_Podpora sportovních akcí 2019.xlsx“. Plnění usnesení zajistí Blanka Čubrová. 

4) Rozdělení finančních prostředků z dotačního programu „Podpora činnosti neziskových organizací 

2019“ dle přílohy „Tabulka_Podpora činnosti neziskových organizací 2019.xlsx“. Plnění usnesení 

zajistí Jaroslav Somolík.  

5) 5) Rozdělení finančních prostředků z dotačního programu „ Obnova historického jádra města 

Nepomuku 2019“ dle přílohy „Obnova historického jádra města Nepomuku 2019.xlsx“. Plnění 

usnesení zajistí Mária Rašínová. 

Důvodová zpráva: 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Předkládá: Rada města Nepomuk (RMN) 

Zpracovali: administrátoři dotačních programů (na základě podkladů od komisí Rady města 

Nepomuk) 

Projednání:  

- Sportovní komise: 17. 4. 2019 – doporučeno k jednání RMN – rozdělení dle přiložených tabulek 

(I. a III. grant). 

- Komise kultury a cestovního ruchu: 17. 4. 2019 – doporučeno k jednání RMN dle přiložených 

tabulek (II. grant). 

- Výběrová komise (zástupci sportovní+zástupci kulturní komise): 17. 4. 2019 – doporučeno 

k jednání RMN dle přiložené tabulky (IV. grant). 

- Komise památkové péče: 15. 4. 2019 – doporučeno k jednání RMN dle přiložené tabulky (V. 

grant) – slovní hodnocení v příloze: „Slovní hodnocení_Obnova historického jádra města Nepomuku 

2018.pdf“. 

- RMN dne 23. 4. 2019 – doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého usnesení 

 

Přílohy: 

- Tabulka_Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže 2019.xlsx 

- Tabulka_Podpora sportovních akcí 2019.xlsx 

- Tabulka_Podpora kulturních akcí 2019.xls 

- Tabulka_Podpora činnosti neziskových organizací 2019.xlsx 

- Tabulka_Obnova historického jádra města Nepomuku 2019.xlsx 

- Slovní hodnocení_Obnova historického jádra města Nepomuku 2019.pdf 

 

19) Poskytnutí finančního příspěvku Hospicu svatého Lazara se sídlem v Plzni 

na pořízení zdravotnického materiálu a léků  (696/NZ4/2019) 

Schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku Hospicu svatého Lazara se sídlem v Plzni na pořízení zdravotnického 

materiálu a léků ve výši  35 000,-- Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

Hospic svatého Lazara z.s. se sídlem  v Plzni podal dne 06.02.2019 žádost o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu města Nepomuk na pořízení zdravotnického materiálu a léků ve výši 40 000 Kč. 

Žádost splňuje kritéria zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.   



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
V roce 2018 byl Hospici svatého Lazara se sídlem v Plzni poskytnut příspěvek na pořízení 

zdravotnického materiálu a léků ve výši 35 000 Kč. Tento příspěvek byl Hospicem v termínu a řádně 

vyúčtován.  

Všechny výroční zprávy jsou dostupné na adrese http://www.hsl.cz/vyrocni-zpravy . 

Žádost spolu s odůvodněním je přílohou tohoto návrhu usnesení,  projednala jí Rada města Nepomuk 

dne 18.03.2019 a doporučila zastupitelstvu schválit poskytnutí příspěvku ve výši 35 000 Kč.  

Přílohy: 

Žádost.pdf 
Oznámení ekonomického subjektu.pdf 
Jmenovací dekret.pdf 

 

20) 3. rozpočtové opatření v roce 2019  (697/NZ4/2019) 

Bere na vědomí 

3. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2019 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 110 665 770 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

164 102 070 Kč. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada Města Nepomuk 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

 

3.rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2019 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 13.12.2018, kterým byly stanoveny kompetence Rady města 

Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

3.rozpočtové opatření v roce 2019 schválila Rada Města Nepomuk dne 18.03.2019. 

 

Příjmy v rámci 3. rozpočtového opatření v roce 2018 navýšeny   o 956 570 Kč.  

 

Na straně příjmů změněno:   

- položka 2222 (Ostatní příjmy z finančního vypořádání předchozích let od jiných veřejných rozpočtů) 

navýšena o 3 590 Kč. Jedná se o finanční vypořádání za rok 2018 ( doplatek dotace na volby 

prezidenta České republiky - ÚZ 98008 ) 

http://www.hsl.cz/vyrocni-zpravy


 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
- položka  4216 (Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu)  navýšena o částku 

952 980 Kč. Jedná se investiční dotaci na Územní plán. 

 

Příjmy po 3. úpravě rozpočtu v roce 2019 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

110 665 770 Kč. 

 

Výdaje v rámci  3.rozpočtového opatření v roce 2018 navýšeny o stejnou částku jako příjmy, 

tj. o částku  956 570 Kč.   

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto:  

 

Běžné  výdaje: 

§ 6171 – Činnost místní správy navýšen o 3 590 Kč. Jedná se o finanční vypořádání za rok 2018 

( doplatek dotace na volby prezidenta České republiky - ÚZ 98008 ) 

 

 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtovaných výdajů: 

 

xx 

Kapitálové výdaje: 

 na nově založenou investici „Nová trafostanice u ZŠ Nepomuk“, rozpočtováno 250 000 Kč 
 

 potřebných 250 000 Kč přesunuto z investice Obytná zóna "Na Daníčkách" (realizace se 
rozloží do 2 let) 
 

 investice Dopravní uzel - "Nepomuk nádraží" navýšena o 952 980 Kč (využití poskytnuté 
investiční dotace na Územní plán) 

 

 

Výdaje po 3. úpravě rozpočtu v roce 2019 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

164 102 070  Kč. 

 

Vše uvedeno  v příloze :  3 rozpoctove opatreni 2019.pdf 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

21) 4. rozpočtové opatření v roce 2019  (701/NZ4/2019) 

Schvaluje 

4. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2019 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 111 824 820 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

165 261 120 Kč. 

Pověřuje 

Jaroslava Somolíka úpravou rozpočtu  čtvrtým rozpočtovým opatřením v roce 2019. Plnění usnesení  

zajistí Jaroslav Somolík. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: rada Města Nepomuk  

Zpracoval:  Jaroslav Somolík 

 

4.rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2019 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 14.12.2018, kterým byly stanoveny kompetence Rady města 

Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.rozpočtové opatření v roce 2019 projednala rada Města Nepomuk dne 23.04.2019. 

 

Příjmy v rámci 4. rozpočtového opatření v roce 2018 navýšeny   o 1 159 050 Kč.  

 

Na straně příjmů změněno:   

- položka  4122 (Neinvestiční přijaté transfery od krajů)  navýšena o částku 929 050 Kč. Jedná se 

o neinvestiční dotaci Plzeňského kraje na odborné knihovnické činnosti ve výši 521 050 Kč a 

o neinvestiční dotaci Plzeňského kraje na pečovatelskou službu ve výši 408 000 Kč (60 % z celkové 

výše dotace 680 000 Kč) 

 

- položka  4213 (Investiční přijaté transfery ze státních fondů) navýšena o částku 230 000 Kč. Jedná se 

o investiční dotaci ze Státního fondu životního prostředí na pořízení elektromobilu pro město 

Nepomuk  

 

Příjmy po 4. úpravě rozpočtu v roce 2019 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

111 824 820 Kč. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Výdaje v rámci  4.rozpočtového opatření v roce 2018 navýšeny o stejnou částku jako příjmy, 

tj. o částku  1 159 050 Kč.   

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto:  

 

Běžné  výdaje: 

§ 3314 - Činnosti knihovnické navýšen o 521 050 Kč. (neinvestiční dotace Plzeňského kraje na 

odborné knihovnické činnosti). 

 

§ 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení navýšen 

o 408 000 Kč. (neinvestiční dotace Plzeňského kraje na pečovatelskou službu ve výši 60 % z celkové 

výše dotace 680 000 Kč) 

 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtovaných výdajů: 

 

přesun 44 000 Kč z § Činnost místní správy na § 2292 - Dopravní obslužnost 

(Zastupitelstvo města Nepomuk dne 25.04.2019 schválí  poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji 

na zajištění dopravní obslužnosti v roce 2019 v celkové výši 203 280,42 Kč). Ve schváleném rozpočtu 

na rok 2019 je na dopravní obslužnost rozpočtováno pouze 160 000 Kč. 

 

Kapitálové výdaje: 

 investice „Rekonstrukce budovy A.Němejce 62“ navýšena o 1 030 000 Kč - využití poskytnuté 
investiční dotace ve výši 230 000 Kč na pořízení elektromobilu + přesun 800 000 Kč 
z investice Obytná zóna "Na Daníčkách" – (smlouva s dodavatelem je na 1 465 430 Kč +   
stavební dozor + BOZP + autorský dozor + nákup materiálu pro dokončovací práce prováděné 
pracovníky města, původní rozpočet na celé dílo byl  2 500 000 Kč) 
 

 investice „Zateplení MŠ Nepomuk - budova Dvorec“ navýšena o 150 000 Kč (nutné provést 
energetický audit, dokončení projektové dokumentace, zpracování žádosti o dotaci) 
 

 investice „Rekonstrukce budovy - Nepomuk, nám. A. Němejce 88“ navýšena o 150 000 Kč 
(nutné provést energetický audit, zpracování žádosti o dotaci) 
 

 investice „Veřejné osvětlení a pokládka HDPE trubek pro optická vlákna - Nepomuk, J.J.Ryby“ 
navýšena o 50 000 Kč (na základě informací od ČEZu je nutné přepracovat projektovou 
dokumentaci z důvodu změny trasy přeložky nízkého napětí) 
 

 investice „Rekonstrukce oplocení urnového háje“ navýšena o 50 000 Kč (dokončení 
projektové dokumentace) 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

 potřebných 400 000 Kč na 4 výše uvedené investice byly přesunuty z investice Obytná zóna 
"Na Daníčkách" 

 

Výdaje po 4. úpravě rozpočtu v roce 2019 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

165 261 120  Kč. 

 

Vše uvedeno  v příloze :  4 rozpoctove opatreni 2019.pdf 

 

 

 




